



**Peking**

## Svar på remiss av Ds 2024:9 Bättre förutsättningar för utsänd statlig personal

Ambassaden Peking välkomnar promemorian i sin helhet, och instämmer i dess förslag till åtgärder.

Sveriges relation till Kina är viktig ur både ett säkerhetspolitiskt och ekonomiskt perspektiv. Samtidigt blir det allt svårare att rekrytera rätt personal för tjänstgöring i fastlandskina. Antalet studerande i kinesiska minskar, samtidigt som konkurrensen om personer med kunskaper i kinesiska och/eller om Kina ökar. De föreslagna åtgärderna kan vara en del i att underlätta för rekrytering av rätt personal.

### **Förmånsbeskattning av vaccination och hälsoundersökning**

Hälsoundersökningar och vaccinationer inför och under stationering i Kina är mycket viktiga. Det finns inte tillgång till internationella vacciner i Kina, och vaccination behöver därför ske i Sverige. Hälsoundersökning före och under stationering innebär att dyra och kanske onödiga kostnader på plats i Kina undviks, och jämförelse av olika hälsovärden över tid innebär att eventuella besvär till följd av t.ex. luftföroreningar och hälsovådliga kemikalier i mat och dryck kan upptäckas i tid. Ambassaden menar att både vaccination och hälsoundersökningar bör undantas från beskattning.

### **Direkt utsänd som statligt anställd**

Med tanke på att det blir allt svårare att rekrytera kinesisktalande utsänd personal har det vid ett par tillfällen under de senaste åren blivit aktuellt att rekrytera direkt utsänd personal till ambassaden Peking, inklusive av tidigare

lokalanställd personal. Denna fråga kan förväntas växa framöver, och ambassaden instämmer därför i utredarens rekommendation.

### **Uppehållstillstånd och medborgarskap för medföljare**

I ett stationeringsland som Kina är det mycket viktigt att både utsänd personal och deras medföljare omfattas av diplomatisk immunitet och privilegier. Många av de potentiella kandidaterna till tjänstgöring i fastlandskina, inte minst de som talar kinesiska, har medföljare med utländskt medborgarskap. Att förvärvarande av svenskt medborgarskap underlättas för medföljande, exempelvis genom att tiden som medföljande räknas som bosättning i Sverige, vore därför mycket välkommet.